[image: http://oek.su/uploads/gerb.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» апреля 2014 г.                                                                          № 126-п

О подготовке и проведении праздника
«Дня Победы» 9 мая

   В связи с подготовкой и проведением празднования 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов, руководствуясь п. 12 ст.6, ст. 48 Устава Оекского муниципального образования, Администрация Оекского муниципального образования
   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 69-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг. /Приложение №1/.
   2. Опубликовать постановление  в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на сайте www.oek.su.
   3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Оёкского муниципального образования Парфенова Олега  Анатольевича.

Глава администрации Оекского муниципального образования П.Н. Новосельцев

                                                                                       Приложение №1
                                                          к постановлению администрации
Оёкского муниципального образования
от «25» апреля 2014 г. №126-п

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению празднования 69-ой годовщины Победы
в Великой Отечественной Войне

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Организационные  и социальные мероприятия

	1.
	Провести торжественные собрания во всех трудовых коллективах – встречи с ветеранами труда, бывшими работниками-участниками ВОВ, церемонии, митинги

4-5 мая 2014
	Глава администрации
Руководители предприятий

	2.
	Организовать проведение митинга, посвященного  69-ой годовщине со Дня Победы на площади ДК

9 мая 2014 г.
	Заведующая ДК
Некрасова М.С

	3.
	Организовать подвоз пихты для изготовления гирлянд, венков. Произвести уборку территории около памятника погибшим воинам

до 6 мая 2014

ОГАОУ НПО
ПУ-60

	4.
	Оформление здания  СКСК
	7-9 мая 2014
	Администрация  Оекского МО,  директор СКСК

	5.
	Оформление сценической площадки (малая сцена)
	9 мая 2014
	в/ч 51870

	6.
	Музыкальное сопровождение проведения митинга

9 мая 2014

МУ СКСК

	7.
	Организовать подвоз ветеранов из отдаленных населенных пунктов Поселения в с.Оек
	9 мая 2014
	Администрация СОШ, ОГАОУ НПО ПУ-60

	8.
	Организовать праздничный обед в кафе «Нива»
	9 мая 2014
	Администрация, ПО «Сибиряк»

	9.
	Организовать праздничный салют на  площади ДК
	9 мая 2014
	в\ч 51870

	10.
	Организовать и произвести уборку около памятника погибшим комсомольцам в годы гражданской войны.

до 7 мая 2014
	Администрация Оекской средней школы

	11.
	Обеспечить медицинское обслуживание и дежурство скорой помощи

9 мая 2014
	МУЗ ЦРБ «Оёкская участковая больница»

	12.
	Подготовить праздничную программу проведения митинга
	до 28 апреля 2014
	ДК
Некрасова

	13.
	Провести проверки социально-бытовых условий жизни ветеранов войны

До 30.04.2014
	Председатель Совета ветеранов

	14.
	Организация обеда  в полевой кухне
	09 мая 2014
	Администрация
Командование в/ч 51870

	15.
	Организация работы по приготовлению и вручению подарков ветеранам войны
	Апрель-май
2014
	Совет ветеранов, ПО «Оекский хлебокомбинат»

	16.
	Организовать проведение торжественного марша парадной коробки
	09 мая 2014
	Командование в/ч 52933, ПУ-60, Окская СОШ, Военно-спортивный клуб «Медведь»

	17.
	Выделить по 350 рублей на каждого участника ВОВ и труженика тыла для праздничного обеда в кафе «Нива»
	До 03.05.2014
	Все руководители предприятий и организаций

	18.
	Организовать комиссию по подготовке и проведению праздника:
Новосельцев Петр Николаевич
Парфенов Олег Анатольевич
Кондратьева Людмила Васильевна
Некрасова Марина Сергеевна
Муравьев Степан Степанович
Зверяга Валентина Пантелеймоновна
Катаев Владимир Дмитриевич
Тыртышная Ольга Павловна
Зимонин  Игорь Николаевич

Апрель-май 2014 г.

Новосельцев П.Н. – глава администрации Оекского муниципального образования

	2. Военно –мемориальные мероприятия

	1.
	Разбивка  цветочной клумбы в честь участников ВОВ и тружеников тыла.
	Май-июнь
	Совет ветеранов, учреждения образования

	3. Информационно–пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

	1.
	Направление поздравлений  ветеранам ВОВ  от Главы администрации
	С 1 по 8 мая 2014
	Администрация,
Совет ветеранов

	2.
	Митинг на площади ДК «И помнит мир спасенный»
	09 мая 2014
	МУ СКСК

	3.
	Тематический вечер «Как  хорошо на свете без войны!»
	08 мая 2014
	ДК

	4.
	Цикл мероприятий, посвящённых Дню Победы. Акция «За щитом доброты»
	Апрель-май 2014
	МУ СКСК
Совет ветеранов

	5.
	Организация  в информационном бюллетене «Вестник Оёкского муниципального образования» памятных рубрик  с освещением событий ВОВ.
	Апрель-май 2014
	Начальник общего отдела

	6.
	Концертная программа  (по окончанию митинга)
	09 мая 2014
	 в/ч 51870,Оекская музыкальная школа,
 ДК

	7.
	Демонстрация  художественно-документального фильма
	09 мая 2014
	ДК, Пихето-Новосельцев

ИО Зам. главы администрации Оёкского  муниципального образования Н.П. Пихето-Новосельцева
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg